CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

Ofício nº.  136/2017                                                      Assaí, 10 de outubro de 2017.

Excelentíssimo Senhor
Acácio Secci
Digno Prefeito Municipal
N/Cidade.

Assunto: Encaminha cópia dos Projetos de Lei nº 043, 045, 046 e 049/2017.

Senhor Prefeito,

        Anexo a este, temos a grata satisfação de passar às mãos de
Vossa Excelência, para fins de sancionamento, cópia das seguintes matérias:
    Projeto de Lei nº 043/2017, de 26 de setembro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Ratifica as alterações realizadas no
Protocolo de Intenções do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e
Desenvolvimento do Estado do Paraná – CINDEPAR e dá outras providências.

     Projeto de Lei nº 045/2017, de 28 de setembro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Altera nomenclatura, insere novos
serviços a lista de serviços constante no artigo 126, Lei Complementar
001/2004, em atenção a Lei Federal 157/2016 e individualiza suas alíquotas.

    Projeto de Lei nº 046/2017, de 28 de setembro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Implanta no Municipio de Assaí, o
Programa do Livro Eletrônico – Sistema Eletrônico de Gestão do Imposto sobre
Serviço de Qualquer Natureza – ISSQN e dá outras providências.

    Projeto de Lei nº 049/2017, de 03 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Institui no Municipio de Assaí, a
modalidade de Leilão Eletrônico de bens inservíveis ou antieconômicos e dá e
dá outras providências.
    Sendo o que tínhamos a encaminhar.

Atenciosamente,

Amarildo Aparecido Correa
Presidente